
SQ: PANMAX – MANUALI I PËRDORIMIT 

Numri i modelit: HW195S 
AC: 220-240V 1350W 50Hz 

 

 

PËRSHKRIMI I BUTONAVE 

1. Ndezja: Kur pajisja ndizet, të gjitha dritat treguese dhe ekranet do të ndriçojnë për pak çaste. 
Pas afërsisht një sekonde, pajisja do të kalojë në modalitet pritjeje, duke shfaqur "00" në 
ekran, ndërsa të gjitha dritat treguese do të fiken.  
 

2. Paneli i kontrollit: Pajisja ka katër butona: [Firepower], [Timer], [Reservation/Keep Warm] 
dhe [Function/Cancel]. Ka shtatë drita treguese të funksioneve që korrespondojnë me 
mënyrat e mëposhtme: [Fry], [Stir-fry], [Stew], [Cook], [Steam], [Keep Warm] dhe 
[Reservation].  
 

3. Përzgjedhja e funksioneve: Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] për 
të zgjedhur cilindo nga funksionet e disponueshme.  

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Funksioni Fry: 

o Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] një herë për të zgjedhur 
funksionin "Fry". Drita treguese "Fry" do të pulsojë. 

o Përdorni butonin [Firepower] për të rregulluar nivelin e nxehtësisë, nga minimumi P1 
deri në maksimumin P3. Cilësimi i parazgjedhur është P3 (nxehtësia maksimale) me një 
kohë gatimi të parazgjedhur prej 1.0 ore. Koha e gatimit nuk mund të rregullohet për 
këtë funksion. Pas përfundimit, pajisja kthehet në modalitetin e pritjes.  

2. Funksioni Stir-fry: 

o Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] dy herë për të zgjedhur 
funksionin "Stir-fry". Drita treguese "Stir-fry" do të pulsojë. 

o Përdorni butonin [Firepower] për të rregulluar nivelin e nxehtësisë, nga minimumi P1 
deri në maksimumin P3. Cilësimi i parazgjedhur është P3 (nxehtësia maksimale) me një 



kohë gatimi të parazgjedhur prej 1.5 ore. Koha e gatimit nuk mund të rregullohet për 
këtë funksion. Pas përfundimit, pajisja kthehet në modalitetin e pritjes.  

3. Funksioni Stew: 

o Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] tri herë për të zgjedhur 
funksionin "Stew". Drita treguese "Stew" do të pulsojë. 

o Koha e parazgjedhur e gatimit është 1.0 orë. Përdorni butonin [Timer] për të rregulluar 
kohën e gatimit në hapa prej 0.1 ore, brenda intervalit nga 0.3 deri në 9.5 orë. Pas 
gatimit, sistemi kalon automatikisht në modalitetin "Keep Warm".  

4. Funksioni Cook: 

o Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] katër herë për të zgjedhur 
funksionin "Cook". Drita treguese "Cook" do të pulsojë. 

o Koha e parazgjedhur e gatimit është 1.0 orë. Përdorni butonin [Timer] për të rregulluar 
kohën e gatimit në hapa prej 0.1 ore, brenda intervalit nga 0.3 deri në 9.5 orë. Pas 
gatimit, sistemi kalon automatikisht në modalitetin "Keep Warm".  

5. Funksioni Steam: 

o Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] pesë herë për të zgjedhur 
funksionin "Steam". Drita treguese "Steam" do të pulsojë. 

o Koha e parazgjedhur e avullimit është 1.0 orë. Përdorni butonin [Timer] për të rregulluar 
kohën e avullimit në hapa prej 0.1 ore, brenda intervalit nga 0.3 deri në 9.5 orë. Pas 
avullimit, sistemi kalon automatikisht në modalitetin "Keep Warm".  

6. Funksioni Keep Warm: 

o Në modalitetin e pritjes, shtypni butonin [Function/Cancel] gjashtë herë për të zgjedhur 
funksionin "Keep Warm". Drita treguese "Keep Warm" do të pulsojë. 

o Koha e parazgjedhur për funksionin "Keep Warm" është 9.5 orë. As koha dhe as funksioni 
i rezervimit nuk mund të rregullohen në këtë modalitet. Si alternativë, mund ta aktivizoni 
funksionin "Keep Warm" duke shtypur drejtpërdrejt butonin [Reservation/Keep Warm] 
në modalitetin e pritjes.  

7. Funksioni Reservation: 

o Në modalitetin e pritjes, zgjidhni funksionin e dëshiruar duke shtypur butonin 
[Function/Cancel], më pas vendosni kohën e gatimit duke përdorur butonin [Timer]. 
Pastaj shtypni butonin [Reservation/Keep Warm] për të aktivizuar modalitetin e 
rezervimit. Drita treguese e rezervimit do të ndizet. 

o Koha e parazgjedhur e rezervimit është vendosur në 6.0 orë. Mund ta rregulloni kohën e 
rezervimit në hapa prej 0.5 ore, brenda intervalit nga 0.5 deri në 9.5 orë. Kini parasysh se 
pasi të zgjidhni funksionin dhe të vendosni kohën, duke shtypur butonin 
[Reservation/Keep Warm] do të bllokohet vetëm koha e rezervimit. Nëse duhet të 
rregulloni kohën e gatimit, duhet të ktheheni në modalitetin e pritjes duke shtypur 
butonin [Function/Cancel] dhe më pas të rivendosni funksionin dhe kohën.  

 
 



UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


